ООО «Вершки-корешки»
Приказ № 39/В
О внедрении программы по снижению углеродного следа компании
Г. Сургут                                                                                                  29 августа 2027 года
[bookmark: _Hlk106533246]В целях минимизации негативного воздействия деятельности компании на окружающую среду, повышения энергоэффективности и корпоративной устойчивости, руководствуясь Федеральным законом «Об охране окружающей среды» и внутренними нормативными актами,
приказываю:
1. Внедрить программу по снижению углеродного следа с целью сокращения выбросов парниковых газов, рационального использования энергоресурсов и оптимизации логистики.
1. Назначить ответственными за реализацию программы: руководителя экологической службы Анну Викторовну Иванову, начальника производственного отдела Петра Петровича Петрова и главного бухгалтера Олега Николаевича Смирнова.
1. Сотрудники обязаны соблюдать правила энергосбережения, сортировки и утилизации отходов, а также участвовать в корпоративных инициативах по снижению углеродного следа.
1. Контроль за исполнением приказа возложить на директора по устойчивому развитию Марину Владимировну Козлову.
[bookmark: _GoBack]Руководитель: директор Денисова А. А. (Денисова)

ООО «Вершки

-

корешки»

Приказ № 39/В

О

внедрени

и программы по снижению углеродного следа компании

Г. Сургут

29

августа 2027 года

В целях мин

имизации негативного воздействия деятельности компании на окружающую

среду, повышения энергоэффективности и корпоративной устойчивости, руководствуясь

Федеральным законом «Об охране окружающей среды» и внутренними нормативными

актами,

приказываю:

1.

Внедрить про

грамму по снижению углеродного следа с целью сокращения выбросов

парниковых газов, рационального использования энергоресурсов и оптимизации

логистики.

2.

Назначить ответственными за реализацию программы: руководителя экологической

службы Анну Викторовну Иван

ову, начальника производственного отдела Петра

Петровича Петрова и главного бухгалтера Олега Николаевича Смирнова.

3.

Сотрудники обязаны соблюдать правила энергосбережения, сортировки и

утилизации отходов, а также участвовать в корпоративных инициативах по

с

нижению углеродного следа.

4.

Контроль за исполнением приказа возложить на директора по устойчивому

развитию Марину Владимировну Козлову.

Руководитель: директор Денисова А. А.

(Денисова)

ООО «Вершки - корешки»   Приказ № 39/В   О  внедрени и программы по снижению углеродного следа компании   Г. Сургут                                                                                                   29   августа 2027 года   В целях мин имизации негативного воздействия деятельности компании на окружающую  среду, повышения энергоэффективности и корпоративной устойчивости, руководствуясь  Федеральным законом «Об охране окружающей среды» и внутренними нормативными  актами,   приказываю:   1.   Внедрить про грамму по снижению углеродного следа с целью сокращения выбросов  парниковых газов, рационального использования энергоресурсов и оптимизации  логистики.   2.   Назначить ответственными за реализацию программы: руководителя экологической  службы Анну Викторовну Иван ову, начальника производственного отдела Петра  Петровича Петрова и главного бухгалтера Олега Николаевича Смирнова.   3.   Сотрудники обязаны соблюдать правила энергосбережения, сортировки и  утилизации отходов, а также участвовать в корпоративных инициативах по  с нижению углеродного следа.   4.   Контроль за исполнением приказа возложить на директора по устойчивому  развитию Марину Владимировну Козлову.   Руководитель: директор Денисова А. А.  (Денисова)